
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РАЙОННЫЙ КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

п. Оловянная 

 

от 09 ноября  2021 года                        №349 

 

 

Об утверждении Дорожной карты по организации и проведению ГИА  

 

    В соответствии со ст.59 Федерального закона «Об образовании в РФ» от 

29.12.2012 №273-ФЗ, приказом Министерства просвещения РФ и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 

№189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

образования», приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №190/1512 

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования», приказом 

Министерства образования и науки Забайкальского края от 02.11.2021 №1032 

«Об утверждении Дорожной карты по организации и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в Забайкальском крае в 

2021-2022 учебном году», в целях обеспечения подготовки и 

организованного проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и  среднего общего 

образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту по организации и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в Оловяннинском районе в 

2021-2022 учебном году (Приложение к приказу МКУ РКО и ДМ №349 от 

09.11.2021г). 

2. Технику-программисту  МКУ РКО и ДМ Ляпину Д.А. разместить приказ 

на сайте МКУ РКО и ДМ. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Председатель МКУ РКОиДМ                                            З.В. Бальжинимаев 

 

 

С приказом ознакомлен:                            «        »                                      2021г 


